Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: mauricio.couto@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8308

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 810/2023

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar o Exmo.
Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, sobre a
elaboração de estudos visando à construção de pontos de ônibus nos locais em que não tem e
implantação de iluminação nos pontos de ônibus existentes no nosso município.

JUSTIFICATIVA

Observa-se que as paradas de ônibus, em várias cidades, contam com focos de luz
específicos, especialmente em locais mapeados como mais escuros ou vulneráveis.
De se mencionar que a referida iluminação é feita com lâmpadas dentro do abrigo ou com
sensor de iluminação ou com instalação de postes menores ao lado da parada de ônibus.
Assim, sabendo que a contribuinte paga, mensalmente, a “Taxa de Iluminação”, nada mais
justo que investir na iluminação dos referidos pontos de ônibus, com a finalidade de
proporcionar maior segurança aos nossos munícipes que ali permanece à espera da sua
condução.
Do exposto, conto com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade dos
Nobres Pares.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 27 de março de 2023.

MAURICIO COUTO ENFERMEIRO

Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
43

4/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: B

03
9-

7S
T

R
-1

H
A

X
-B

5Y
3

Câmara Municipal de Tatuí, 24 de março de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=B0397STR1HAXB5Y3, ou vá até o site
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: B039-7STR-1HAX-B5Y3

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
43

4/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: B

03
9-

7S
T

R
-1

H
A

X
-B

5Y
3

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=B0397STR1HAXB5Y3
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B0397STR1HAXB5Y3
		2023-03-24T12:19:04-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura